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Tibutare Lasteaed sai 50. aastaseks 

9.novembril täitus Tabasalu Lasteaed Tibutarel 50. aastapäev. Lasteaia avamise-ehitamise 

tingis tollase Ranna Sovhoosi kiire areng. Lasteaed valmis 1970 aasta oktoobripühadeks 

kaherühmalisena. Tänasel päeval on lasteaias 170 last ja 8 rühma, 40 töötajat. 

Tibutare sünnipäeva kavandasime tähistada koos endiste töötajatega, aga kahjuks ajas corona 

viirus meie toredad plaanid sassi. Tibutare tugevuseks on läbi aastakümnete olnud pühendunud 

ja professionaalsed töötajad. Lasteaed on olnud 1978 aastatest alates Tallinna Ülikooli 

praktikabaasiks, kus uusi noori õpetajaid juhendati ja ise uut õpiti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuigi suurtega peo pidamine lükkus edasi, siis lastele jagus sünnipäeva melu terveks nädalaks. 

Esmaspäeval alustasime piduliku lipuheiskamise, laulu ja tantsuga õues lasteaia lipuväljakul 

koos lasteaiaperega. Lapsed valmistasid ise sünnipäevatorte. Teisipäeval käisid meie lastel 

külas tuntud klounid Piip ja Tuut, kellest lapsed olid vaimustuses.  

 

 

 

 

 

 

 

Lipu heiskavad staažikad töötad Sirje Reinla ja Marika Kuusmann 

 

Klounid Piip ja Tuut lastele nalja tegemas 

 

Elisabeth Sulaoja 6 a oma muljeid kunsti 

panemas 

Juhendaja Ave Peebo 
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Lapsed jagasid veel mitu päeva muljeid ja laulsid klounide poolt õpetatud laulu. Kolmapäev oli 

kommi ja õhupallipäev. Iga laps sai õhupalli, millega mängida ja pärast kaunistati nendega 

terrassid, et ka vanematel oleks lõbusam lastele järele tulla. Neljapäev ja reede jäid laste endi 

organiseerida. Suuremad lapsed said õpetajad olla ja ise tegevusi, mänge välja pakkuda. 

Väiksemad lapsed said lihtsalt mängida ja tõelist lapsepõlve nautida. Sünnipäeva nädala 

lõpetasime rohke jäätise söömisega. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuna Tibutares on käinud juba mitu põlve harkulasi, siis oleme õnnelikud oma vilistlaste üle, 

kes ikka hea sõnaga Tibutare aegu ja õpetajaid meenutavad ning oma esimesed, teised ja 

kolmandad lapsed siia toovad.  

Väikesed Naksid sünnipäevatorti tegemas 

 

Laste valmistatud tort 

 

Oh seda rõõmu! 

 

Veidi rõõmu ka vanematele õhupallipäevast 
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Meenutame lasteaia ajalugu 

Lasteaia juhid: 

Riina Kuusk alates 9.11.1970 

Maria Mullo juuli 1971-mai 1976 

Juta Maurer mai 1976-mai 1979 

Maie Kolde okt 1979-august 2001 

Lea Treiberg okt 2001-nov 2016 

Reeli Simanson alates nov 2016- tänaseni 

Rühmad 

1970-72   2 rühma 

1972-76   3 rühma 

1976-81   6 rühma 

Alates 1981 8 rühm 

Tibutare vilistlased, kes praegu lasteaias töötavad 

Piret Puussaar 3. lend (1973) (Muumide rühma õpetaja abi.) 

Gaidi Pahverk 13.lend (1983) (Krõllide rühma õpetaja) 

Katrin Mäelt 17.lend (1987) (kokaabi) 

 

Killukesi Tabasalu Lasteaed Tibutare ajaloost: Meenutused kogunud   

Maie Kolde (lasteaia arhiivist), Tibutare juhataja 1076-2001 

 

Lasteaia avamise-ehitamise tingis tollase Ranna sohvoosi kiire areng. Ranna sovhoosi lasteaed 

valmis 1970 oktoobripühadeks kaherühmalisena. 1971 a sügisel läks kooli 3 last, kusjuures 

Tallinnas. 1978 aastal korraldatud nimekonkursi tulemusena sai nimeks Tibutare. 

Lasteaial on olnud palju ülesandeid lisaks õppe-kasvatustööle.  
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Kohe algusest peale on tulnud asendada meil ema-isa, õde-venda, sest lasteaed oli ööpäevane 

kuni 1986 aastani. Üsna raske oli lapsi rahustada ja neile rääkida, miks ema vaatab aknast, 

lehvitab ja tema peab võõra inimesega leppima. See oli suur kingitus laste elus, kui sovhoosi 

buss hakkas osakondade lapsi igal õhtul kodudesse vedama ning kohalikud lapsed pidid õhtul 

oma koju minema. 

Kuna Ranna sovhoos oli edukas majand, käis külalisi ja kontrolle nii lähedalt kui kaugelt. Tol 

ajal muidugi Nõukogude Liidu piires. Üsna sagedased olid Moskva kontrollid, kellel olid omad 

nõudmised. Pidev probleem tekkis Lenini pildi puudumise või valesse kohta riputamise pärast. 

Tänu sellele nõustus tollane sohvoosi direktor tellima lasteaiale mööbli, kus saali kapil oli 

spetsiaalne koht Lenini kuju paigaldamiseks. Õnneks kapid lasteaed sai, aga Lenini büst jäi 

tegemata. 

Igal aastal toimus sotsialistlik võistlus lasteaedadele. Kuna Tibutare valmisolek tänu pidevatele 

külalistele oli nr üks, siis meie sotsialistliku võistluse tulemused olid kõrged, mida tõestavad 

igal aastal jagatud au- ja tänukirjad tehtud töö eest. 

Sots.võistluse käigus toimus meil suur nukumajade ehitamine koos lastevanematega. 

Nukunurgad said ilusad ja praktilised.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aastaid on lasteaed olnud Tallinna Pedagoogilise Instituudi (tänaseks TLÜ) baasmaja, mis 

tähendas taas külalisi ja tudengeid praktikante (alates 1978 aastast). Hiljem lisandus veel 

Tallinna Pedagoogilise Kooli (Pedagoogiline Seminar) praktikabaasiks olemine. Need suhted 

kestavad tänaseni vaatamata koolide nimede ja õppe-kasvatustöö sisu muutumisele. See 

tegevus on olnud võimalik ainult tänu lasteaia personali tublidusele, teotahtele ja soovile olla 

pidevalt kursis uuendustega õppe-kasvatustöö vallas. 
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Lasteaia soodne asukoht ja tihe koostöö lapsevanematega võimaldas aastaid lasteaias tegutseda 

lastevanemate kohvik-klubil. Õhtuid sisustasid tunnustatud pedagoogid-psühholoogid, palju 

reisinud reisisellid ja vestluse lõppedes mängis Ranna Sovhoosi klubi orkester tantsuks. 

Lasteaia personal küpsetas saiakesi, keetis kohvi ja müüs isegi pisut napsukest meie 

improviseeritud puhvetist. Alguses toimusid õhtud lasteaia saalis, hiljem kasvas sellest välja 

Ranna Sovhoosi klubis tegutsev „Pereklubi“. 

 

Esimesed „Missid ja Misterid“ valiti 

lasteaia organiseeritud „sitsiballidel“, 

mis olid meelelahutusõhtud algselt 

lastevanematele, hiljem kogu 

sohvoosirahvale. 

  

 

Loomakasvatuseks valmistumine käis ka lasteaias, selgeks said 

erinevad ametid 
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Õppeaasta lõpetamiseks hakati korraldama vabaõhu kontserte esialgu lasteaia hoovil, hiljem 

juba asulavahelistel muruplatsidel. Esinesid Tibutare laulu-ja tantsulapsed ning võimlejad. 

Hiljem osaleti Tabasalu Päevade korraldamisel. 

1985 käisid kooliminejate rühmad Tallinnas Üldlaulupeol. Samal aastal oli Keilas Harjumaa 

Laulu-ja tantsupidu, kus esinesid meie võimlejad lapsed. Pidevalt on osa võetud laste tööde 

näitustest küll Harjumaal kui ka vabariiklikel lastetööde näitustel. 

1990-ndate aastate algus tõi kaasa uued hooled. Lasteaiast sai kogu asulale kiriku kaudu 

Soomest tuleva humanitaarabi jagamise koht. Aidati jagada nii riide kui toiduabi. Täna on 

veider mõelda, kui aplad olid inimesed muidu saamise suhtes. Kotti aeti kõik, mis pihku sattus, 

olenemata sellest, kas seda vaja läks või mitte. Seda oli kurb vaadata ja lahenduse tõi väheste 

hindade panemine esemetele. 

On säilinud koolieelses eas laste pikad nimekirjad, mille alusel jagati 1992. aastal veel Harku 

Külanõukogu kaudu toiduabi- jahu ja suhkrut. Kogu abi toodi kohale suurtes kottides, mis tuli 

lasteaiapersonalil kilostesse pakkidesse kaaluda ja allkirja vastu ära jagada. Samas oli võimalik 

ka oma personali abistamiseks tellida kohalikust Ranna Linnukasvatusest kana, kanamaksa, 

kanarasva, mune. Tibutare majandusjuhataja Valve tellis linnukasvatusest kogused ära ja siis 

tariti tellitu lasteaeda jagamiseks. Kogu see tegevus ei tundunud koormana vaid oma missiooni 

täitmisena. 

1993 aasta 1. jaanuarist sai lasteaia omanikuks Harku Vallavalitsus. Algas tihe suhtlemine 

kolleegidega Soome Vabariigist. Tibutaret külastasid Leppänveden perepäevahoiu töötajad, 

mitmed Helsinki lasteaedade grupid. Tallinna Pedagoogilise Seminari kaudu käisid mitmed 

pedagoogikateaduse ja õpetamisega tegelevate inimeste grupid. Lohja Sotsiaaltöö 

Koolituskeskusega tekkis koostöö vastastikku huvitaval tasemel. Koolituskeskus saatis 

Tibutaresse nädalasele praktikale 5 õpilast. See oli lasteaiale huvitav kogemus, kuna saadi 

hinnang meie haridussüsteemi välistelt inimestelt. Praktikaga jäädi rahule. Vastutasuks saatis 

kool Tibutarele kolmepäevase küllakutse seitsmele töötajale. Reis oli meeldejääv.  

Harku valla haridusnõunik organiseeris Rantasalmi valla lasteaednikega vastastikuseid suhteid, 

mille käigus Tibutare lasteaed korraldas Rantasalmi kolleegidele õppepäeva. Päev oli asjalik ja 

samas lõbus ning lõppes piknikuga mererannas. Õppepäeva viisid läbi Tibutare vanemõpetajad. 

Rantasalmi vald kutsus Tibutarest 8 inimest kolmeks päevaks vastukülaskäigule. Nähti mitmeid 

lastehoiu võimalusi, kaunist loodust ja saadi suhelda lõbusate kolleegidega. 
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Harku valla sõprusvalla, Eura valla kolleegid on mitmel korral külastanud Tibutare lasteaeda. 

Kaks Tibutare töötajat said kursuste raames nädalase vaatluspraktika Eura Valla lastehoiuga 

tutvumiseks, mis oli samuti meeldejääv. 

Tibutare saalis on kõlanud väga akadeemiline koorimuusika, kui majutati 1998 aasta juulis- 

augustis Vox Europae koori, kes oli kontserttuuril Eestis. Soome-Eesti Laulupeo ajal ööbis 

Tibutares Eura valla meeskoor. 

 

Meenutab Maaja Mänd (lasteaia arhiivist),  

Tabasalu Lasteaed Tibutare metoodik 1976-2000 

 

1976 aastal Tibutaresse asunud noor spetsialist Maaja Mänd, kes töötas Tibutares 24 aastat, 

meenutab: 

„Tööle kutsus mind esimene juhataja Maria Mullo, aga kui tööle asusin, oli juhataja Juta 

Maurer. Kõige kauem töötasin koos juhataja Maie Koldega“. 

Juhataja Juta pakatas ideedest-vahel tuli teda maa peale tuua, et kas me seda kõike jaksame ja 

jõuame. Toimusid suured nukumööbli ja omavalmistatud nukkude konkursid, näitused. 

Iseloomulik oli, et väga palju tehti ise valmis- meisterdasid nii lasteaia töötajad kui emad ja 

isad. 

Tollased õpetajad (paljud töötavad praegugi Tibutares) olid väga tublid, entusiastlikud ja oma 

tööle pühendunud. Sageli võtsid õpetajad lastega ette õppekäike laste silmaringi avaramiseks- 

saime sõita ka kaugemale, sest oli võimalus igal ajal kasutada Ranna sovhoosi bussi. Suvel (siis 

lasteaed suviti kinni ei olnud, kollektiivpuhkust tollal ei saanud lubada), käidi lastega isegi 

Klooga rannas. 

Noorte ja hakkajate inimestena oldi aktiivsed osalema ühiskondlikus elus. Enamus lasteaia 

töötajaid osalesid Ranna sovhoosi klubi taidlusringides- rahvatantsus, kooris, ansamblis, tegid 

sporti, osaleti oma võistkonnaga mälumängu turniirides, õpetajad juhendasid lasteringe. 

Lasteaia ja sovhoosi koostööna said alguse Tabasalu Päevad, mis 2007 suvel uuesti käima 

lükati. Mitmed õpetajad aitasid kaasa Tabasalu Big Bandi korraldamises, millest kasvas välja 

Tabasalu Jazz. Ranna Sovhoosi töötajate hulgas olid väga populaarsed Sitsiballid, mida 

korraldasid jälle lasteaed ja klubi koostöös. Muusikaõpetaja Talvi Salmuse juhendamisel käis 

lasteansambel väga palju esinemas ka väljaspool Tabasalu. Õpetaja Marju Kuusmaa ja Maaja 
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Männi juhendamisel osalesid lasteaia rahvatantsurühm laulu ja tantsupeol. Muusikaõpetajad 

Talvi Salmus, Külli Kreegi ja Margarita Raun olid kõik oma ala profid. Meeldejäävad olid 

erinevad peod lasteaias- need olid alati lavastusliku elemendiga, põneva tsenaariumiga, kus 

kõik töötajad (kaasa arvatud juhatajad) olid tegelased. Pidude ettevalmistamisel osalesid kõik. 

Meelde on jäänud suured dekoratsioonide maalimised saali põrandal, kus Talvi joonistas 

figuurid ette, kunstiliselt vähemandekamad värvisid suuri pindu ja lõpuks maalis Talvi detailid. 

Ka öövalves olijad olid haaratud- nad lõikasid-, kleepisid, voltisid, õmblesid küll peakatteid, 

küll kostüüme. Lastevanemate ja lasteaiatöötajate koostöös valmisid rahvariided. 

Kogemuste kasvades ütlesid sõna sekka mitmed Tibutare õpetajad ka eesti alushariduses. 

Õpetajad Sirje Reinla ja Tiina Kauk koostasid õppekava juurde matemaatika-alase materjali ja 

Marika Kuusmanni, koostööst lastevanematega, sai ka trükitud. Oma kogemustest on 

kirjutanud Tea ja Toimetas õpetajate täiendkoolituste raames Marju Kuusmaa, Helin Laimets, 

Marika Kuusmann, Ave Peebo, Sirje Reinla, Hille-Reet Kariste. Kunstiõpetaja Ave Peebo 

juhendatud töödest oli igal aastal TPS- s mitu näitust. Pole vist ühtegi õpetajat, kes poleks 

tutvustanud oma praktilist tööd TPS üliõpilastele ja täiendkoolituste kursuslastele. Tibutaresse 

on väga kindel üliõpilasi saata, sest võib olla rahulik, et neid juhendatakse väga hästi. 

 

Meenutused õppealajuhatajalt Kaire Kollom-lt  

(õppealajuhataja 9 aastat; 2002-2013; lasteaia arhiivist) 

 

Läbi aastate on Tibutares kujunenud välja rida traditsioonilisi ettevõtmisi. Igal aastal toimuvad 

matkapäevad, kus lisaks looduses liikumisele on õpitud midagi uut ja huvitavat. Traditsiooniks 

on kujunenud jõululaat ja jõulukohvik. Jõululaada algatas Tibude rühm, kes kolmel järjestikusel 

aastal jõululaata ka korraldas. Meeldejäävad on olnud õpetajate etendused lasteaia sünnipäeval 

lastele „Pannkook“, „Tare-tareke“, Jussikese 7 sõpra“ ja „Kitsetall, kes oskas lugeda 10-ni“ 

.Esimese etenduse lavastas näidendi „Kakukese“ 

ainetel õpetaja Marika Kuusmann ning nüüd on igal 

rühmal uuel aastal võimalus oma võimeid proovile 

panna. Õppeaasta lõpetas Tibutare laulupidu, mille 

idee aluspanijaks oli Krõllide rühm. Tibutare 

Laulupidu kasvas aastatega ja hiljem hakkasid 

osalema ka teiste lasteaedade lapsed Harku vallast. 
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Igal õppeaastal toimub meisterdamisõhtu vanematele, kus laste ja vanemate kätetöös valmib 

midagi põnevat: jõulukaunistused, oma rühma raamat, erinevad pillid, käpik-ja näpunukud jne. 

Igal hooajal toimuvad erinevad üritused personalile-  võimalusi on olnud matkata, kontserti 

kuulata, teatrietendusi vaadata, jalgratta ja laevaga sõita, ujuda ja muudki põnevat teha. 

Rõõmu teeb Kaire kauaaegse unistuse täitumine- ilmub Tibutare uudisteleht Kuldmuna aastast 

2009- seega juba 11 aastat! 

Need on vaid killud Kaire aastate tegemistest, sest igasse päeva jätkub midagi. Kindel on see, 

et Tibutare on suurepärane lasteaed!  

 

Tibutare viimase 10 aasta arengud 

 

Tibutare Lasteaed on endiselt professionaalse töötajaskonnaga lapse- ja peresõbralik lasteaed.  

2010 sai Tibutarest Tervist Edendava Lasteaia võrgustiku liige. Meie lapsed õpivad palju 

värskes õhus (õuesõpe 1-2 korda nädalas, lisaks 1 liikumistegevus nädalas õues), praktiseerime 

 

Tabasalu päevade algus 
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aktiivset liikumist ja sporti (südamematkad, õppekäigud loodusesse, spordivõistlused- valla, 

maakonna ja üle-eestilised), õpetame lapsi väärtustama tervislikku toitu - meil on Pria puu-j a 

juurviljaprojekt, Pria piimaprojekt, korraldame iga-aastaselt leivapäeva ja teisi tervislikku 

toitumist innustavaid ettevõtmisi. 

Aastast 1988 on Tibutare lasteaias kunstiõpetuse süvasuund, kus kunstiõpetaja Ave Peebo käe 

all saavad lapsed arendada oma loovust, kasutades selleks erinevaid põnevaid tehnikaid ja 

materjale ja on läbi aastate olnud väga edukad erinevatel kunstinäitustel. 

Tabasalu Lasteaed Tibutare on mitmekülgse õpi- ja kasvukeskkonna (õuesõpe, lõimitud 

tegevused, individuaal- ja grupitöö, lugemispesad, loovust arendavad ja looduslikud materjalid, 

mängulisus) ja erinevate õpivõimalustega ((Samm-Sammult sotsiaalsete ja õpioskuste 

õppemetoodika alates 2014, TEL), digiharidus lastele (robootika, põrandarobotite 

programmeerimine jne), kunsti süvasuund, väärtuskasvatus)) turvaline lasteaed, kus töötab 

lastest hooliv, kokkuhoidev ja edumeelne naiskond, kes koostöös peredega õpetab ja toetab 

loova, avastus- ja õpihimulise, tervisest ja väärtushinnangutest lugupidava lapse mitmekülgset 

arengut, tutvustades oma tööd ka teistele Harjumaa lasteaedade õpetajatele, praktikantidele ja 

täiendõppegruppidele üle Eesti Vabariigi. 

Lasteaia 45.juubeliks valmis lasteaia lipp ja logo- kunstnikuks Ave Peebo. Sel aastal koostasid 

meie tublid õpetajad 2 väärtuste lauamängu lastele väärtuste õpetamiseks. 

Tibutare on tugevate traditsioonidega lasteaed. Õppeaastat alustatakse tarkusepäeva 

tähistamisega, kus rühmad saavad osaleda erinevates tegevuskeskkondades, mille A-rühm 

(eriõpetajad+ juhtkond) on ette valmistanud.  

Neli viimast aastat oleme taas muusikaõpetaja Birgit Värno eestvedamisel korraldanud Harku 

lasteaedade laulupidu. Laulupeo repertuaaris olevate laulude ainetel valmib põnev kunstinäitus, 

mille eestvedajaks kunstiõpetaja Ave. Ettevalmistus muusika-ja kunstiõpetaja koostööks algab 

juba varakevadel, et kohe septembris suurüritusega hakkama saada. 

Viimased 2 aastat oleme septembrikuusse veel toonud Eesti Olümpiakomiteega koostöö 

vabariikliku perespordipäeva näol, kus liikumisõpetaja Anna juhtimisel pannakse nii suured kui 

väiksed osalised liikuma ja koosolemisest rõõmu tundma. 

Lasteaia sünnipäeval valmistavad suured tibutarelased lastele ette näidendi, mida kõik väikesed 

tibutarelased naudivad. 

http://tibutare.edu.ee/documents/5126258/5133329/Kursuset%C3%B6%C3%B6%20-+originaal.pdf/b433fe8a-573d-4116-8a8f-55ebb94c8c5f
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Tibutarelased teevad palju koostööd peredega, isad ja emad käivad lasteaias küll lastele esmaabi 

või suuhügieeni õpetamas, küll kunstniku ja politsei tööd tutvustamas. Palju käiakse 

õppekäikudel vanemate töökohtades ja muuseumi õppeprogrammidel. Eriti põnevad on 

kaitseväelasest lapsevanema Kristo Palsi poolt koolieelikutele korraldatavad riigikaitselaagrid 

sõjaväeosas. Viimased 6 aastat on Tibutare Lasteaed saanud KIK keskkonnahariduse 

projektifondist toetust lastele loodushariduslike õppekäikude korraldamiseks. 

Palju käiakse rühmaga ka peredel kodus külas, piknikel, matkadel. Mõnedel rühmadel on 

traditsiooniks korraldada 100 päeva koolilaps kokkusaamist Tibutares. Tibutares austatakse ka 

pärandkultuuri: jookseme marti ka katri, jõulude eel on oodatud Tahma-Toomas.  

Alati väga meeleolukad ja sportlikud on isadepäeva ettevõtmised novembrikuus. Jõulukuul 

tähistame koos lasteaiaperega esmaspäeviti advendihommikuid nii toas kui õues, nii nagu 

vastutavad rühmad on otsustanud. Aastakümneid on Tibutares korraldatud advendilaata ja 

kohvikut. Viimased 5 aastat on hoolekogu seda üritust võtnud eest vedada. Hoolekogu otsib 

õnneloosiks sponsorid (30 ringis). Saadud tulu on kasutatud lastele põnevate õppekäikude 

korraldamiseks. Tibutare on jätkanud koos peredega ka jõulude tähistamist. Tihti õpivad lapsed 

selleks toreda jõulunäidendi, nooremad osalevad varjuteatris, kõlavad jõululaulud. 

Uut aastat alustame kolmekuningapäeval jõulukuuse ärasaatmisega koos laulu ja heade 

soovidega. Vanema rühma lapsed viivad kuuse Tabasalu lõkkeplatsile. Veebruari lõpus 

tähistame rahvuslikult Eesti Vabariigi sünnipäeva. Kodumaa 100-ndaks sünnipäevaks sai 

õpetajate koostöös paberile pandud ja ette kantud 50 rea pikkune regilaul meie rühmade teemal 

(kordusega siis 100 rida). 7 viimast aastat oleme veebruaris osalenud Häirekeskuse projektis 

112, kus lapsed saavad oma loovust arendada ja samas abinumbri selgeks. Vastlatrall tuleb 

vahel hobuse ja reega, teinekord jälle põneva muuseumiprogrammiga. Tähistamist leiab 

sõbrapäev sõprusrühmade vahelise mängupeona. Märtsikuu on teatri-ja laulukuu ja 

traditsiooniline meisterdamisõhtu peredele on väga populaarne. Tibutare Laululaps on 

toimunud ka üle 10 aasta. Vanemad rühmad osalevad alati Alasniidu teatrifestivalil. Koostöö 

teiste Harku valla haridusasutustega on aastate jooksul välja kujunenud. Septembris Alasniidu 

õueseiklusele, jaanuaris Pangapealse kandlapäevale, veebruaris Teelahkme luulekarussellile, 

märtsis taas Alasniidule – teatrifestivalile, aprillis korraldame ise Harku koolieelikutele 

teatevõistlusi, mais Harku Lasteaia metsamakt Tuudelepaga, Pangapealse tantsufestival ja 

Laulasmaa Lasteaia rahvatantsupäev. Koolieelikud saavad arvestatava esinemiskogemuse 

Tibutarest eluks kaasa. Aprillikuu on meil aastaid olnud tervisekuu, mis algab 

hommikvõimlemiste nädalaga. Ettenäitajaks saavad olla lapsed ise või siis õpetajate tiim. 
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Õpetaja Anna Sõõrd viib lapsi võistlema nii valla, maakonna kui ka vabariiklikul tasandil. 

Aastaid oleme Audentese üle-eestilisel lasteaedade spordipäeval saanud esikohti. Viimastel 

aastatel on meil koostöö olnud Tallinna Tervishoiu Kõrgkooliga, mille üliõpilased lastega 

töötubasid teevad ja ka suured tibutarelased on erinevatest terviseuuringutest osa saanud.  

Maikuu avaürituseks on südamlikud rühmade emadepäevad. Mõni rühm korraldab ka 

vanavanematele toreda õhtu lasteaias. Maikuusse mahub alati palju õppekäike, esinemisi ja kuu 

lõppu jääb öödisko kooliminejatele, mida väga oodatakse. Koolisaatmispidu toob nii suurtele 

kui vahest ka meie lõpetajatele pisara silma, kahju on hüvasti jätta, aga uus põnev maailm koolis 

ju ees ootamas.  

Ka suurtel tibutarelastel on omad traditsioonid. Hooaega alustab logopeed Aade poolt 

korraldatav jalgrattamatk  „Tunne oma kodukohta“. Viimased 5 aastat on traditsiooniks saanud 

tänuüritus personalile, kus võetakse õppeaasta kokku ja tunnustatakse kõiki panuse eest 

väikeste tibutarelaste arendamisel. Tähistamist leiavad õpetajate päev, lasteaia sünnipäev ja 

jõulud. Eriti meeleolukas oli 2019 aasta ajastute jõulupidu Paide ajamuuseumis. Saime osa 

erinevate sajandite jõulukommetest, söökidest ja jookidest ning mis peamine, palju nalja ja 

naeru, mis aitas pimeda aja üle elada. 

Vabariigi aastapäeval antakse staažikatele tibutarelastele pidulikult üle hõbetatud pühendusega 

rinnamärk „Tibutare tänab ja tunnustab“ (viimased 3 aastat). Naistepäeval oleme tavaliselt 

mõne mehe kutsunud esinema meie naisperele. Juunis suundume suurte tibutarelastega 

õpirändele Eestimaa kaunitesse kohtadesse, õpime midagi uut ja külastame edumeelseid 

lasteaedu (viimased 4 aastat ESF taotlusvoorude toel). 

Viimase 10 aasta jooksul on ka lasteaia hoone ja hoov saanud üsna palju uuendatud. 2010-2014 

toimus maja soojustamine ja fassaadiremont. Rühmad said põrandakütte ja uued 

rõõmsavärvilised põrandad. 2017 aasta sai remonditud lasteaia saal, uus põrand ja valgustus, 

kaasaegne mööbel. 2018 aasta remontisime raamatukogu ja kabinetid, väikese koridori. 

Rühmade lakke sai paigaldatud müratõkkeplaadid. 2020 suvi sai mänguhoov uue kaasaegsa 

valgustuse. Igal viimasel aastal on 1-3 uut atraktsiooni mänguhoovi lisandunud. 

Nii nagu Tibutare oma algusaastatel, nii ka viimasel aastakümnel, on Tibutare Lasteaed 

panustanud kogukonna arengusse. 2014 - 2018 aasta osalesime Riigikantselei poolt ellu 

kutsutud 100 tamme projektis. Naksid ja Muumid panid Kadriorust korjatud tammetõrud potti 

kasvama. 1 aasta kasvasid tammed laste valvsa pilgu all lasteaias, siis läksid oma aega ootama 

Ene Mandre ja Sirje Reinla kodutaludesse. Sügisel 2017 istutati koos peredaga 40 tamme 
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Klooga –Tiskre maantee äärde haljasalale. Tamme projekt kujunes suuremaks Tabasalu 

sissesõiduteed kaunistavaks haljastusprojektiks. Koos lastevanematega (oli sadakond osalejat) 

istutasime 17500 lillemugulat tammede alla ja kevadel istutasime veel ligi 6000 rohttaime 

haljasalale. 1 juuni 2018 toimus pidulik Tibutare tammiku avamine koos külalistega. Saime 

oma projektiga ka ETV saatesse, kus üle riigi tammikute rajamisest klipid. 

Mida tahaks soovida poole sajandi vanusele Tibutarele? Et Tibutare püsiks nagu tugev 

tammepuu, et ikka jätkuks lapsi ja nende laste suunajaid, et nii väikeste kui suurte näod oleksid 

naerul ja süda rahul. Töö, mis Tibutares tehakse on südamega tehtud ja südameid puudutav. 

Suur tänu Sulle Tibutare pere! 

 

Reeli Simanson 

Tibutares 2013- tänaseni (2020)  
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Harku Vallavalitsuse nimel vallavanem Erik Sandla ja abivallavanem Maris Viisileht käisid 

Tibutare lasteaeda õnnitlemas Ettevõtliku Kooli edulugude konkursi 3.koha saavutamise eest. 

 

Ettevõtlikkus ei ole lihtsalt 

sõnastatud majandusõpe vaid 

inimese võime oma mõtteid tegudeks 

muuta. See eeldab konkreetseid 

teadmisi ühiskonnas toimuvatest 

protsessidest (sh majandus), oskused 

meeskonnatööks, analüüsiks, 

planeerimiseks, organiseerimiseks 

ning vajalikud on sellised omadused 

nagu loovus, aktiivsus, avatus, 

vastutustundlikkus ja paindlikkus ja 

loomulikult ka õige hoiak: „Tahan – 

suudan – teen”. 

 

 

Haridusprogramm Ettevõtlik Kool toob koolidesse ja lasteaedadesse rohkem iseseisvat ja 

ettevõtlikku hoiakut, arendab lastes otsustusvõimet ja ärgitab tegutsemishimu. 

Ettevõtlik haridustegu: Tabasalu Lasteaed Tibutare "Sipsikud tahavad ja suudavad 

elevanti toita" 
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TÄNUKIRI 

2018 aastal toimunud rahvusvahelises alushariduse ja laste heaolu uuringus 

osalemise ning selle õnnestumisse panustamise eest! 
 

IELS on OECD uuring, mille 

eesmärk on pakkuda 

usaldusväärseid andmeid, mis 

võimaldavad riikidel analüüsida 

ja parandada laste varajasi 

õpikogemusi. 

2018. aastal toimus Eestis, 

Ameerika Ühendriikides ja 

Inglismaal suuremahuline 

põhiuuring, kus osales ligikaudu 

600 kooli ja lasteaeda, 7000 

viieaastast last, lapsevanemad ja 

õpetajad. 

Eestis osales rohkem kui 2100 

last 200st lasteaiast ning 

ligikaudu 1800 lapsevanemat ja 

700 õpetajat. 

Tibutare lasteaiast võtsid 2018 

aastal uuringust osa 4-5 

aastased tollased Krõllide ja 

Nakside rühma lapsed. 

Lisaks oli uuringusse kaasatud 

200 lasteaiapoolset koordinaatorit 

ja sama palju haridustöötajaid 

lapse oskuste hindamise 

läbiviijatena. 

 

IELS tulemuste kokkuvõte eesti keeles saad lugeda https://www.innove.ee/wp-

content/uploads/2020/03/IELS-Tulemuste-kokkuv%C3%B5te-eesti-keeles.pdf  

Uringut tutvustavat video saab vaatata 

https://www.youtube.com/watch?v=0h4czoth_rI&feature=emb_logo 

Uuringust endast saab lugeda täpsemalt https://www.innove.ee/uuringud/iels-uuring/  

 

 

https://www.innove.ee/wp-content/uploads/2020/03/IELS-Tulemuste-kokkuv%C3%B5te-eesti-keeles.pdf
https://www.innove.ee/wp-content/uploads/2020/03/IELS-Tulemuste-kokkuv%C3%B5te-eesti-keeles.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=0h4czoth_rI&feature=emb_logo
https://www.innove.ee/uuringud/iels-uuring/
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                                      Kuu kõige tähtsamad tegelased olid issid ja 

meie oma lasteaed. Esimesel nädalal käis hoogne ettevalmistus 

isadepäevaks. Kuna see paha viirus ei lubanud isasid lasteaeda 

tulla, siis otsustasime, et läheme ise isadele läbi interneti üllatusega 

külla. Muusikaõpetaja Birgiti ja infojuhi Aili koostööna valmis tore 

ja meeleolukas video isadele. 

Rühmaõpetajate abiga aga meisterdati 

värvilised 

lipsud ja joonistati ilmekad 

isside portreed ning ei 

puudunud ka luuletus. Pühapäeva hommik igas kodus saab 

olema täis kallistusi ja  üllatusi- nii emmed lubasid ja nii oligi.  

 

Teine nädal novembrikuust aga pulbitses 

Tibutare lasteaia juubelipidustustest. Meie tore 

lasteaed tähistas oma 50.juubelit. Nagu ikka 

peab olema igal sünnipäeval suur tort. Terve 

hommikupoolik kulus selle valmistamiseks ja 

kaunistamiseks ning oi kui värviline ja ilus see 

valmis sai. Peale lipuheiskamist, kooslaulmist 

ja -tantsimist, istusid Naksid lõunaajal  
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pidulauas ja maiustasid omavalmistatud pidutorti. 

Pidustuste hulka käis ka saaliskäik, kus lapsi 

lõbustasid klounid 

Piip ja Tuut ning 

hästi vahva, lõbus 

ja lustlik oli 

õhupallipäev. 

Nagu tavaks 

peavad sünnipäeval olema 

ka kingitused. Iga Tibutare laps sai 

lasteaialt kingituseks puidust pinali, 

kus sees olid värvipliiatsid ja koju sai viia 

ka värvilise õhupalli, et kodus 

trallitamist jätkata.  
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Hästi armsa kingituse meie rühmale 

tegi Nakside endise kasvandiku Otto 

ema Monika Härmas-väga suured 

kallid temale. Sellest ilusast 

lapitekist sai nüüd meie rühmas 

„HEA UNE TEKK“ – 

motivatsioonitekk.  

 

 

KARULE KOOPA EHITAMISEGA näitasid Naksid, kui hoolivad nad on looduse ja 

metsloomade vastu. Lapsed olid metsas nii töökad, usinad, tegid väga tublilt koostööd ja nii 

valmistati mahalangenud okstest karule talveks täitsa suur koobas- karul muret vähem ja ka 

metsaalune sai puhtamaks.   
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Millega mängisid õpetajad ja emad-isad, kui nad väiksed 

olid, milliseid raamatuid nad vaatasid/lugesid- seda 

kõike said lapsed kuulda näha koos vanamatega lastele 

korraldatud näituselt. 

Kallid ja paid  Gretely, 

Johannese, Patricu, Griti, 

Karl Hannese vanematele 

abi eest näitusel osalemise 

eest.  

 

Kuu tegemistele pani ilusa punkti 

kadrisantide ilmumine lasteaia 

õuele. Koos sai mõistatusi 

lahendatud, tantsitud ja nuttev 

kadrititt maharahustatud. Kui 

kardisandid 

olid head soovid lasteperele 

edasiöelnud said nad tänutäheks ka 

veidi magusat. Täitsa tegus kuu oli. 

                                  

 Laste tegemised sõnas ja pildis 

jäädvustas Sirje 
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Lasteaia 50. sünnipäevaks valmis meil maitsev tort   

 

 

 

 

 

 

 

Teisipäeva hommikul käisid külas Piip ja Tuut ning lõuna ajal 

heisati tähtsa päeva puhul masti lipp. Õhupallidega lustimine 

meeldis lastele.        
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Käisime Tabasalu looduspargis, et kohata 

mõnda looma või siiajäänud lindu - Agner 

märkas just kajakaid. Oravaid küll ei näinud, 

kuid lapsed said sporti teha  

 

Vana aja lugude nädalal etendasid lapsed Eesti muinasjutu põhjal „Leivakakukest“  
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ja tähistasime 

kadripäeva 

nii rühmas 

kui õues külla 

tulnud Kiisu- 

kadridega 

 

 

 

 

 

Meie rühma selle õppeaasta projektiks on Globaalne maailm. See teema sai valitud seetõttu, et 

rühmas käib üks vene rahvusest laps, ühe lapse isa on hispaanlane ning ühe lapse kodus elab 

vahetusõpilane Mehhikost.  Lasteaia 

sünnipäeva nädalalal said Sipsikutest 

väikesed kokad. Esimesena tegid lapsed 

koos Anna - Mariaga pelmeene, teine 

päev käis külas mehhiklanna Angelyn, 

kes valmistas lastega Quesadillasid  ja 

kolmandal päeval Merit valmistas koos 

lastega Torrijas de lehcet.  Õpetaja 

Meelika valmistas lastele Mehhiko 
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Arros con lehcet (riisipuding). Angelyn tõi kaasa Mehhiko mänguasja millega lapsed said 

mängida.   

 

     

 

 

   

 

 

 

 

Sipsikute rühma õpetajad Meelika, Merilin,  Marion ja Silvi 
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Seda ütlust oleme me ikka kuulnud, kui tekib midagi uut ja huvitavat silmapiirile. Lähemal 

uurimisel selgub, et see on meile juba ammusest ajast tuttav ja  me ei ole seda lihtsalt kiires 

igapäevaelus tähele pannud. 

Kuna  lasteaiaelus tekib pidevalt uusi ja huvitavaid väljakutseid, siis muumilapsed otsustasid 

sellel õppeaastal hakata tegelema ettevõtliku õppega, kus teadmiste ja oskuste omandamine 

toimub ettevõtlikkuse võtmes läbi juhendamise, vastustunde ja loovate lahenduste kasutamise 

ning praktilise eluga seostatult.  

Otsustasime lastega meisterdada jõulukingituse meie 

vallas elavatele Pihlakakodu eakatele. Kuna kevadel 

sai lastega koos istutuskastidesse maha pandud 

kartul ja istutatud piparmünt, siis tuli seoses sellega 

idee sügisel, kui kartul võetud kasutada teda ka 

kunsti tegemiseks. Tutvustasime lastele 

ammuunustatud vana kartulitrükki, millega saab ise toredaid ja 

omapäraseid mustreid kangastele maalida. Leidsime ühiste 

arutelude käigus, et memmedele ja taatidele peaks hästi sobima 

kingituseks pehmed padjad, mis on muumilaste poolt ise 

disainitud ja kujundatud.  

Tore oleks ka pimedatel talveõhtutel pehmetel patjadel lebades juua üks 

tassike kosutavat piparmünditeed, mida väikesed muumilapsed kasvatasid, 

kuivatasid ja kogusid suure hoole ja armastusega. Mõeldud- tehtud. 

 Lasteaed aitas kaasa patjade muretsemisel, kaasatud olid ka mõned lapsevanemad, kes 

muretsesid meile padjapüürid ning lastele jäi üle ainult välja mõelda mustri-ja 

värvikombinatsioonid, mida siis püüridele kartulitrükis maalida. Kuna geomeetrilised kujundid 

tundusid lastele kõige huvitavamad, siis kasutatigi neid oma töödes. Muumikad olid südamega 

asja juures ning iga laps sai püüridele oma hingesoojuse ja loovuse sisse maalida, täpselt nii 

nagu tema seda nägi. 
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Valmis meisterdatud kingitused rändavad jõuluvana kotti, et rõõmustada neid, kellest väga 

hoolime.  

Muumipere moto on: hoolin. märkan, aitan. 

Muumimamma Helin 

 

 

 

Ja nii valmibki juubelitort! 

Tibutare sünnipäeval tibutantsu tantsimas 
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                                                          Sünnipäeval käisid külas Piip ja Tuut 

     

 ja  

 

 

 

 

Piilud nautisid klounide etendust… 

 

Käisime põhjamaade ettelugemise päeval raamatukogus Palle ja Molli“ lugu kuulamas… 

…lapsed said ka ise raamatuid uurida! 
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Mängude päev oli tore!  

 

Ja robootika tunnis meeldib  

Piiludele ka väga! 
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             Mikid pühendasid selle kuu enda perele. 

Esimesel nädalal meisterdati isadele kingitusi ning 

õpiti luuletus, mis läks esitamisele videovahendusel 

isadepäeva hommikul. 

Teine novembri nädal 

möödus lasteaia 

sünnipäeva tähe all. 

Meisterdati torti, käidi „Piip ja Tuut“ etendust vaatamas ja peeti 

sünnipäevadiskot ning tehti võlutrikke.  

 

Kolmas nädal oli Mikide rühmas lemmikloomade sisustada. 

Vaadeldi ja jutustati oma kodus elavatest lemmikloomadest. 

Lemmiklooma nädala võttis kokku päris Tiibeti Shih tzu külastus, 

selle käigus õppisid lapsed Tiibeti koeratõust nii mõndagi. 

 

 

 

 

 

 

Tekst ja pildid: 

                                                                                                                     Mikide õpetaja, Sirli 

Viimasel novembrikuu nädalal nauditi esimest lund ja anti 

lastevanematele ülesandeks veeta lapsega 15 minutit kvaliteetaega, 

valides tegevuseks lapse meelistegevuse  Hiljem dokumenteeriti see 

piltide näol ning lapsed jutustasid õhinal oma tegemistest ja pilte 

näidates teistele  
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                   2. detsember - MARI KARIK  
 2. detsember  - IRENA BORMANN-ESKOR  

                  10. detsember - AILI TAMM  
                   31. detsember - KAIE KAUP  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toimetas: õp. Virge                                                                                                   KOHTUMISENI!       


